
Darovací smlouva
č. 

uzavřená podle ustanovení § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „smlouva“)                                                                                
          

Čl. I.
Smluvní strany

Rodinné domy Chvalka s.r.o.
se sídlem Za zastávkou 373, 111 01 Praha 10 – Dolní Měcholupy 
IČ: 270 73 939
zastoupena: Bc. Ivanem Matějovičem, jednatelem

(dále jen „Dárce“)

Městská část Praha 20, Úřad městské části
sídlo: Jívanská 647/10, 193 21 Praha 9 – Horní Počernice 
identifikační číslo: 00240192
statutární orgán: pan Mgr. Měšťan Petr, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 107-6787610247/0100, variabilní 
symbol 2014           dále jen “Obdarovaná”, společné označení  “smluvní strany”

Čl. II.
Předmět smlouvy 

Dárce daruje obdarované do jejího vlastnictví částku 150.000,00 Kč, ( slovy 
stopadesáttisíc korun českých ), dále jen “dar”. Obdarovaná dar do svého vlastnictví 
přijímá. Dar bude předán na výše uvedené číslo účtu s uvedením variabilního 
symbolu obdarované. Účstníci si k předání daru sjednali termín do 90-ti dnů od 
vydání kolaudačního souhlasu na poslední objekt projektu označeného názvem 
„3xRD + GARÁŽE - NA CHVALCE“ umístěný zejména na pozemcích parc. č. 
2144/13, 2144/2, 2144/14 vše v katastrálním území Horní Počernice, 

                                                                      Čl. III.
Účel smlouvy

Účelem daru je snaha dárce  spočívající v pomoci obdarované (formou 
poskytnutí příspěvku) na všestranný rozvoj, na sanaci, na údržbu, na rozšíření 
majetku, na rozvoj občanské vybavenosti a na kulturní rozvoj územního obvodu 
městské části.

Obdarovaná je oprávněna použít  (využít) dar podle výše uvedeného účelu na 
základě svého samostatného uvážení.

Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru  pokud by obdarovaná nepoužila 
dar k dohodnutému účelu. Strany potvrzují, že si přečetly ustanovení občanského 
zákoníku, týkající se darování, přečtenému textu porozuměly a zavazují se tato 
ustanovení dodržovat. Zákonné podmínky odvolání daru pro nouzi a odvolání daru 



pro nevděk jsou uvedeny v § 2068 až § 2075 občanského zákoníku.

Čl. IV.
 Ostatní ujednání

Změny a dodatky smlouvy  je možné provádět pouze písemnou formou. 
Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou, výpovědí, anebo odstoupením od 
smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně potřebnou součinnost 
k naplnění obsahu smlouvy. Dárce souhlasí se zveřejněním smlouvy. 

Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou Městské části Praha 20 na zasedání 
konaném dne …………………..; usnesení č. ………………………

Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech; každá ze smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.

Smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle a po vzájemném 
projednání. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu neuzavřely v tísni, pod nátlakem 
anebo za jednostranně výhodných podmínek. Před podpisem si smluvní strany 
smlouvu přečetly.

Smlouva nabývá platnosti a následné účinnosti po připojení podpisů.

V Praze dne ……………….                

…………………………………….                             …………………………………….

           
Rodinné domy Chvalka s.r.o.                                      Městská čast Praha 20                                     
    Bc. Ivanem Matějovičem,                                               Mgr. Petr Měšťan 
                  jednatel                                                                     starostka                                                                                                                         

           dárce                                                                            obdarovaný                  


